



Nr. 32001/08.06.2023

INVITAȚIE DE PARTICIPARE

1. Autoritatea contractantă:

Spitalul Clinic Județean de Urgență „Pius Brînzeu”, Cod fiscal 4663448, Bd. Liviu Rebreanu nr. 156, cod postal 300736, Timișoara, telefon/fax 0356/433114;

2. Tipul și durata contractului pentru care sunt solicitate oferte: **Contract de furnizare, valabilitate 6 luni; In cazul finalizării procedurilor de licitație deschisă, contractele se vor rezilia de comun acord, înainte de termenul de finalizare a acestora.**

3. Procedura aplicată pentru atribuirea contractului de prestări de servicii: **Negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare;**

4. Natura produselor care se vor achiziționa, codul CPV, valoarea estimată a contractului:

- *Materiale sanitare*
- *Cod CPV 33140000-3*

Valoare estimată: 17.944.536,96 lei, exclusiv TVA, determinată , după cum urmează:

Nr. LOT.	DENUMIRE PRODUS	U.M.	Cantitate totala estimata	Pret unitar estimat (RON fara TVA)	Valoare estimata (RON fara TVA)
1	Set terapii continue de supleere renala pentru hemofiltrare/ hemodiafiltrare	BUC	2088	1,200.00	2,505,600.00
2	Set terapii continue de supleere renala pentru procedurile de purificare a sangelui in starile septic	BUC	636	2,250.00	1,431,000.00
3	Kit Plasmafereza tip P	BUC	846	1,350.00	1,142,100.00
4	Solutie Hemofiltrare/ Hemodiafiltrare	BUC	21000	78.00	1,638,000.00
5	Adsorber pentru starile septic				
5.1	Cartus adsorbant pentru starile septic	BUC	636		355,365.00
5.2	Adaptor cartus tip 1	BUC	636		
5.3	Adaptor cartus tip 2	BUC	636		
6	Punga efluent 9 litri	BUC	2100	30.00	63,000.00
7	Trusa de perfuzie tip F	BUC	84000	12.50	1,050,000.00
8	Scenzor Spo2 de unica folosinta tip P	BUC	5040	73.00	367,920.00
9	Set cateter venos central antimicrobian 5 lumene, cu debit ridicat, pentru terapii acces vascular cu valva unidirectionala integrata, 9F	BUC	2100	215.00	451,500.00

10	Accesorii circuit de ventilatie pentru ventilator transport tip H				
10.1	Circuit cu umidificare ventilator de transport tip H	BUC	840		
10.2	Senzori de flux tip H	BUC	840		
10.3	Circuit coaxial, unica folosinta cu senzor de flux	BUC	840		823,200.00
10.4	Valva expir unica folosinta	BUC	840		
10.5	Circuit coaxial, unica folosinta cu senzor de flux si valva expir	BUC	840		
11	Set cateter venos central cu inserție periferică (PICC)				
11.1	Set cateter venos central cu inserție periferică (PICC) de 4, 5, 6 F	BUC	168		122,640.00
11.2	Set cateter venos central cu inserție periferică 1.9, 2.6 F	BUC	84		
12	Circuit de ventilație cu tehnologie semipermeabila, cu durata lunga de utilizare tip FP	BUC	5880	250.00	1,470,000.00
13	Solutie antimicrobiana pentru inchiderea profilactica a cateterelor	BUC	546	291.50	159,159.00
14	Set consumabile pentru aspiratia secretilor bronsice si a fluidelor medicale de 1L, 2L, 3L	BUC	33600	39.00	1,310,400.00
15	Circuit ventilatie RMN compatibil				
15.1	Circuit ventilatie Unica folosinta, pt RMN, Adult 3 m	BUC	336		41,596.80
15.2	Linii de esantionare, de unica folosinta, 6m	BUC	336		
16	SET PROFILAXIE ESCARA LEZIUNI DECUBIT	BUC	9240	500.00	4,620,000.00
17	Masca deschisa de oxigenoterapie	BUC	3360	45.00	151,200.00
18	Catetere venoase centrale pentru nou nascuti si pacienti pediatrici				
18.1	Cateter dublu lumen 4F x 8cm pediatric	BUC	240		241,856.16
18.2	Cateter dublu lumen 4Fx13cm pediatric	BUC	240		
18.3	Cateter dublu lumen 5F x 8cm pediatric	BUC	240		
18.4	Cateter dublu lumen 5F x 13cm pediatric	BUC	240		
18.5	Cateter triplu lumen 5F x 8cm pediatric	BUC	240		
18.6	Cateter triplu lumen 5F x 13cm pediatric	BUC	240		
18.7	Cateter monolumen 3F x 10 cm	BUC	312		
TOTAL VALOARE ESTIMATA (LEI, FARA TVA)					17,944,536.96

5. Oferta va conține:

- **Ofertanții, terții susținători și subcontractanții nu trebuie să se regăsească în situațiile prevăzute la art. 164, 165, 167 din Legea nr.98/2016. Modalitatea prin care poate fi demonstrată îndeplinirea cerinței:** Se va completa o declarație pe propria răspundere de către operatorii economici participanți la procedura de atribuire cu informațiile aferente situației lor.

- **Propunerea tehnică** (se vor respecta cerințele minime din caietul de sarcini si va include descrierea specificatiilor tehnice care sa poate fi corelata cu usurinta cu specificatiile

solicitate)

- **Propunerea financiară** (formular de oferta și centralizator) - va fi exprimată în lei, fără TVA, cu două zecimale. Valoarea comparată este cea fără TVA/lot.

Oferta se va depune pe unul sau mai multe loturi. Se va oferta fiecare pozitie /produs aferent lotului ofertat.

Pretul comparat va fi valoarea/lot.

6. Se interzice depunerea de oferte alternative.

7. a) Termenul limită de primire a ofertei: 13.06.2023 ora 10:00; oferta transmisă va fi cea **initiala**.

b) Adresa la care trebuie transmisă oferta: **în plic închis pe adresa Spitalul Clinic Județean de Urgență „Pius Brânzeu” Timișoara – Registratură Bd. Liviu Rebreanu nr. 156, 300736, Timișoara, cu mențiunea “INVITATIE Nr. 32001”. A NU SE DESCHIDE ÎNAINTE DE 13.06.2023, ORA 10:00”**

c) Data, ora și locul deschiderii ofertelor: 13.06.2023, ora 10:00, la sediul achizitorului

d) Limba în care trebuie redactată oferta: română.

8. Modalități principale de finanțare și de plată și/sau referirile la prevederile care le reglementează: SURSE PROPRII, ATI.

9. Perioada pentru care ofertantul trebuie să își mențină oferta valabilă: **90 de zile** de la data de deschidere a ofertei.

10. Termen de livrare: **48 de ore** de la transmiterea comenzii ferme a achizitorului.

11. Criteriul care va fi utilizat pentru atribuirea contractului:

-prețul cel mai scăzut pentru loturile 5-6; 8-9; 11; 13; 15; 17-18 ;

-cel mai bun raport calitate pret pentru loturile 1, 2, 3, 4, 7, 10, 12, 14 și 16 ;

Oferta declarată câștigătoare de către Comisia de evaluare pentru loturile 1, 2, 3, 4, 7, 10, 12, 14 și 16 va fi oferta care înregistrează punctajul cel mai mare rezultat din aplicarea algoritmului de calcul prevăzut mai jos:

Evaluarea ofertelor se bazează pe metoda punctelor de calitate. Metoda presupune alocarea unui număr de puncte pentru fiecare factor de evaluare.

Punctajul maxim acordat este de 100 puncte.

Factori de evaluare:

- Pretul ofertei: 90 puncte.
- Termenul de livrare: 10 puncte.

TOTAL : 100 puncte.

Punctajul pentru factorul de evaluare prețului ofertei se acorda astfel:

- a) Pentru cel mai scazut preț dintre prețurile ofertelor se acorda punctajul maxim alocat factorului de evaluare respectiv: 90 puncte.
- b) Pentru alt preț decât cel prevăzut la lit. a) punctajul se acorda astfel:

$$P_n = (\text{pret cea mai mica oferta/pret ofertat}) \times \text{punctaj maxim alocat}$$

Punctajul pentru factorul de evaluare termenul de livrare se acorda astfel:

- a) pentru termenul de livrare între 0 - 24 de ore se acordă punctajul maxim alocat factorului de evaluare respectiv: 10 puncte
- b) pentru alt termen decât cel prevăzut la lit.a), dar nu mai mare de 48 de ore, punctajul se acordă astfel:

$$T_n = (\text{Termen cel mai mic declarat/ Termen declarat}) \times \text{punctaj maxim alocat}$$

Punctaj total – prețul ofertei + termen de livrare.

Se vor acorda 10 puncte pentru oferta cu cel mai mic termen de livrare și pentru celelalte oferte se va aplica formula de calcul conform lit.b) din cadrul punctajului pentru factorul de evaluare - termenul de livrare.

12. Sedinta de negociere va avea loc la data și ora comunicata ulterior de catre autoritatea contractanta.

Nota 1:

În cazul în care se constata doua sau mai multe oferte clasate pe primul loc cu același preț, la solicitarea comisiei de evaluare, se vor depune noi oferte la o data stabilita de catre comisie. Prețurile noi ofertate nu pot depasi valoarea ofertata anterior.

Pentru ofertantii care nu vor prezenta o noua oferta de preț, respectiv nu vor transmite oferta finala pana la data stabilita de catre comisia de evaluare se va lua în considerare valoarea din oferta anterioara, respectiv oferta initiala.

Nota 2:

Ofertele se depune în plic închis, la Registratura SCJUPBT, Bv.Liviu Rebreanu nr.156.

Nu se acceptă oferte transmise pe e-mail

Nota 3:

Pentru ofertantii care nu se vor prezenta la data și ora stabilita de catre comisia de evaluare în vederea participării la sedinta de negociere, sedinta ce va fi comunicata ulterior de catre autoritatea contractanta, se va lua în considerare oferta depusa, initial.

Nota 4:

Se oferteaza cantitatile aferente prezentei invitatii.

Nota 5:

Lipsa oricarui document dintre cele solicitate duce la descalificarea ofertei ca fiind respinsa, neconforma sau inacceptabila.

Atasam prezentei: Caietul de sarcini.

Manager
Prof. Dr. Sandesc Dorel



Şef Bi
Ing. P

